国立大学法人島根大学役員会（第２２２回）＜議事要録＞

日 時 平成２５年 ４月１６日（火） １４：００ ～ １５：３０

場 所 学長室

出席者 小林学長，塩飽理事，肥後理事，竹内理事，井川理事，辻理事，江口理事

〔陪席：山崎監事，宮脇監事，総務部長，財務部長，教育・学生支援部長，

学術国際部長，医学部事務部長〕

議 題１ 理事の学内業務について

○ 学長から資料１により，常勤理事が所掌業務以外で従事する学内業務について説明があ

り，審議の結果，原案どおり承認した。

議 題２ 株式会社山陰中央新報社との包括連携協力に関する協定の締結について

○ 肥後理事から資料２により，山陰中央新報社と本学との包括連携協力に関する協定の締

結について，目的，協定書（案），協定締結後の新たな教育プログラムの概要等の説明が

あり，審議の結果，原案どおり承認した。

議 題３ 安来市との包括連携協定の締結について

○ 竹内理事から資料３により，安来市と本学との包括連携協定の締結について，目的，協

定書（案），安来市及び同市内の企業，病院等とのこれまでの協力・連携実績等の説明が

あり，審議の結果，原案どおり承認した。

報告事項１ 平成２４年度資金運用実績報告について

○ 辻理事及び財務部長から資料４により，平成２４年度における資金の短期，中・長期

の運用及び運用収入実績について報告があった。

報告事項２ 平成２４年度研究プロジェクトの評価及び予算配分について

○ 竹内理事から資料５により，平成２４年度における研究プロジェクトの評価結果及び

評価に基づく平成２５年度の予算配分について報告があった。

報告事項３ 平成２５年度入試実施状況について

○ 肥後理事から資料６により，平成２５年度入試の実施状況及び各学部・研究科における志

願者数等の経年変化について報告があった。

報告事項４ 島根大学における教員採用の状況について

○ 肥後理事から資料７により，本学卒業者の島根県教員への採用状況について報告があ

った。

報告事項５ 平成２４年度附属病院診療費用請求額等調について

○ 井川理事から資料８により，附属病院における３月分及び平成２４年度分の診療費用

請求額等について報告があった。